
Společnost VERMOS s.r.o. je držitelem certifikátu systému řízení jakosti dle normy BS EN ISO 9001:2000 certifikovaný společností NQA.

Solární zásobník OKS 160-300 SK
Topné médium je ohříváno v nádrži 
na  principu  akumulace  energie. 
Zásobníky jsou určeny pro celoroční 
ohřev  teplé  užitkové  vody  (TUV) 
solárním  systémem.  Zásobníky 
slouží jako předehřev pro bivalentní 
zdroj.  Ohřev  TUV  se  uskutečňuje 
průtokem  vody  měděným 
výměníkem. 

Tento systém zajistí výrazné zlepšení 
kvality  ohřáté  vody,   zvýšení 
životnosti  a  rovněž     významnou 
úsporu  energie  a  to  při 
bezúdržbovém  provozu.  Průtočný 
systém  zabezpečí,  že  voda  není 
znehodnocena  stáním  v  nádrži 
(nebezpečí  množení  bakterií), 
či přebíráním  nečistot  z  nádrže. 
Zásobník  je  plněn  jednorázově.  Proto  se  nevyskytuje  koroze  a  usazeniny,  odpadá  čištění  a  údržba.  To  vede 
k vysokému růstu životnosti. Na zásobníky se poskytuje záruka 10 let na těsnost nádoby a výměníků.

Hlavní předností těchto zásobníků je skutečnost, že tvoří  
kompaktní celek, který má v sobě integrovánu kompletní  
pohonnou  jednotku  vč.  elektronické  regulace  solárního 
okruhu, tlakové expanzní nádoby a ostatního nezbytného  
příslušenství. Zásobníky  jsou  určeny  pro  plně 
automatický  provoz  hnaného  solárního  systému 
(s čerpadlem).  Tato  koncepce  přináší  výhodu 
v jednoduché  a  tím  i  levné  montáži  celého  solárního 
systému. 

Tepelná izolace zásobníku je bezfreonová (IPITHERM) 
a zaručuje  nízké  tepelné  ztráty.  Připojení  zásobníku 
k solárnímu  kolektoru  i  k  následnému  bivalentnímu 
zdroji  (TUV)  je  zajištěno  pomocí  svěrného  šroubení, 
tj. bez  pájení.  Průměr  zásobníku je  příznivý  z  hlediska 
prostorového  umístění  a  průchodnosti  přes  dveřní  otvory.  Na požadavek  zákazníka  lze  zásobník  doplnit 
o elektrickou topnou spirálu případně o boční otvory pro připojení bivalentního zdroje (teplovodní krbové 
vložky či kotle).

JEDNODUCHÁ A RYCHLÁ MONTÁŽ * DLOUHÁ ŽIVOTNOST * ZÁRUKA 10 LET!
OBSAHUJE VEŠKERÉ POTŘEBNÉ PŘÍSLUŠENSTVÍ * ZABRAŇUJE MNOŽENÍ BAKTERIÍ (LEGIONEL)

Objem zásobníku: l 160 200 250 300

Celková výška: mm 1600 1770 1990 2190

Průměr zásobníku: mm 550

Teplonosná plocha – výměník solár (Cu): m2 1,73

Teplonosná plocha – výměník TUV (Cu): m2 2,35

Nejvyšší pracovní přetlak: MPa 0,6

Hmotnost zásobníku (bez náplně): kg 77 89 105 125

Vývod – solár: mm Cu 18

Vývod – TUV: mm Cu 15

Osová vzdálenost vývodů (solár/TUV): mm 210/100

Jmenovité napětí: V/Hz 230/50

Topné těleso (alternativně): kW 1,6-3

VERMOS s.r.o., Havlíčkova 3057, 767 01  KROMĚŘÍŽ, Česká republika

Telefon/fax: +420 573 339 110, http://www.vermos.cz, e-mail: vermos@vermos.cz 

mailto:vermos@vermos.cz
http://www.vermos.cz/

